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Klimatsmart hudvård? 

Närproducerat eller kemikaliefritt... Det är frågan. Naturliga 
produkter sprider ju inte gifter i naturen och självklart inte heller 
närproducerade. Det är lätt att tro att närproducerad, 
Svensktillverkad eller Egentillverkad är detsamma som giftfritt. Det 
är bara det att även om produkterna är närproducerade innehåller 
de ofta importerade och tillika syntetiska ingredienser. Naturliga 
produkter å andra sidan, transporteras hit och innehåller ofta 
ingredienser av växter som inte odlas i Sverige. Så vad är 
egentligen bäst ur miljösynvinkel? 

 

Närproducerat 

Rådet att handla närproducerat har vi alla fått höra eftersom det ju är 
bättre för vår miljö. Att en produkt har färdats långväga ifrån bidrar ju 
faktiskt till utsläpp av kemikalier. Men faktum är att även 
Svensktillverkade hudvårdsprodukter kan innehålla importerade 
ingredienser. Man kan ju faktiskt undra varför vi inte får höra något 
om detta när vi pratar om närproducerat. Kanske är det så enkelt att 
när man talar om närproducerat så syftar man nästan alltid på mat.  

 

 

Importerade ingredienser 
En hel del av de ingredienser som används i Svensktillverkad hudvård är importerade 
och dessutom syntetiska, tillverkade med hjälp av kemikalier i fabriker som bidrar till 
miljöförstöringen. Det rimmar illa tycker jag. Varje år används det över 100.000 ton 
kemikalier som vi har uppfunnit i så kallad naturlig kosmetika, enligt Charlotte Vøhtz, 
grundaren av The Green People Co Ltd. Den gemensamma nämnaren för många 
svenska företag som säljer "Egentillverkad" eller "Svensktillverkad" kroppsvård är att 
de köper in syntetiska ingredienser från företag som säger sig sälja naturliga råvaror 
till naturkosmetik. I sortimentet av så kallade naturliga råvaror kan man finna många 
syntetiska ingredienser. Det är så det ser ut i Sverige. 

 

 
Rättvist tillverkade ingredienser 
Företag idag måste i större utsträckning än förr agera ansvarsfullt vid handel med producenter i utvecklingsländer. Rättvis handel 
är ett samarbete mellan producenter, importörer, butiker och konsumenter. Samarbetet syftar till att förbättra situationen för 
producenter, öka deras tillgång till marknader och att arbeta för en hållbar utveckling. Rättvis handel ska ge producenter, främst 
missgynnade småskaliga producenter, möjligheten att förbättra sin levnadsstandard och arbetsföhållanden. 
  
Rättvist handlande kan vara både Fairtrade/Rättvisemärkt-certifierade eller produceras enligt WFTO:s kriterier för Rättvis Handel. 
Varor från WFTO-medlemmar är ofta produkter som har en mer komplicerad tillverkningsprocess än Rättvisemärkt-certifierade 
varor, som t.ex. hantverk, accessoarer och interiörartiklar.  Men hos Lagerstedt & Company kan du även 
handla hudvårdsprodukter med rättvist inhandlade ingredienser. 
 

Miljön 
Ansvaret för miljön läggs ganska lättvindigt på "samhället", trots att vi alla är samhället. Om vi näringsidkare tar ansvar och ser till 
att lyfta fram exempelvis produkter som är certifierade av tredje part/rättvist inhandlade och ser till att kunden har en möjlighet 
att handla dessa så ligger inte hela bördan på konsumenten.  Naturliga och ekologiska ingredienser är oljor från växter eller 
extrakt eller andra oförfalskade jordbruksprodukter. Naturliga och ekologiska produkter ska inte innehålla syntetiska ingredienser! 
Det du tvättar och smörjer in dig med passerar via din hud, in i din kropp och kommer förr eller senare ut i naturen, där det bidrar 
till miljöförstöring. Det är ett evigt kretslopp och du som individ är en del av detta kretslopp. 

 
Kontaktperson 
Cina Lagerstedt Nilsson 
info@lagerstedtocompany.com 
Tel. 0418-430914  
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